
 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o. 
ul. Zjednoczenia 110 c, 65-120 Zielona Góra 
tel.: 68 3229100, fax: 68 3229111 
NIP: 9291935785, REGON: 369088434, Nr KRS: 0000710867 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 37.203.500,00 zł   BDO 000015702 

 
 

 

 

1 

Dzia ł  Zamówień Publ icznych  
  68 322 91  62,  693 540 794 

www.zgk.net.pl 
adriana.krawczyk@zgk.net.pl 

 

                    

WNIOSEK 

 

Dane Opis 

Tryb postępowania art. 132 (przetarg nieograniczony) o wartości zamówienia przekraczającej progi 
unijne o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) 

Nazwa zamówienia ,,Dostawa w formie leasingu operacyjnego dwóch zamiatarek uliczno - 
chodnikowych z osprzętem dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. 
w Zielonej Górze - część 2” 

Znak sprawy DZ.260.31.2023 

 

Data pisma 27.06.2023 r. 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej jako ustawa) 

Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.  

W związku z tym, poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Pytanie 1 Prosimy o potwierdzenie, że każda z 

zamiatarek będąca przedmiotem 

zamówienia może być objęta odrębną 

Umową leasingową. Jest to korzystne 

rozwiązanie dla Zamawiającego w 

przypadku wystąpienia potencjalnej szkody 

całkowitej na pojeździe i ewentualnej 

konieczności wyłączenia takiego przedmiotu 

z Umowy Leasingu 

Tak, Zamawiający potwierdza, że każda  

z zamiatarek wraz z osprzętem, będącymi 

przedmiotem zamówienia, może być objęta 

odrębną Umową leasingową,  

z zastrzeżeniem, że zapisy tych umów nie 

będą sprzeczne w stosunku do umowy 

Zamawiającego, stanowiącej załącznik nr 2 

do SWZ, jak również nie będą sprzeczne  

z treścią SWZ i pozostałych załączników do 

niej, a w przypadku wystąpienia 

NIE 



 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o. 
ul. Zjednoczenia 110 c, 65-120 Zielona Góra 
tel.: 68 3229100, fax: 68 3229111 
NIP: 9291935785, REGON: 369088434, Nr KRS: 0000710867 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 37.203.500,00 zł   BDO 000015702 

 
 

 

 

2 

Dzia ł  Zamówień Publ icznych  
  68 322 91  62,  693 540 794 

www.zgk.net.pl 
adriana.krawczyk@zgk.net.pl 

 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

sprzeczności, pierwszeństwo stosowania 

będą miały dokumenty Zamawiającego – 

SWZ i jej załączniki. 

 

Pytanie 2 Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór 

stworzony przez Zamawiającego nie 

reguluje jednak wszystkich kwestii 

związanych z prawidłowym przebiegiem 

umowy leasingowej, nie zapewnia 

prawidłowej obsługi podczas jej trwania. 

Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych 

dokumentów, standardowo stosowanych 

przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór 

stanowiący integralną część SWZ może 

przybrać postać umowy w sprawie 

zamówienia publicznego i mieć 

pierwszeństwo stosowania przed 

dokumentem proponowanym przez 

Wykonawcę w przypadku ewentualnej 

sprzeczności. Proszę o dopuszczenie 

takiego scenariusza działania. 

Zgodnie ze wzorem umowy, stanowiącym 

załącznik nr 2 do SWZ Zamawiający 

dopuszcza,  aby szczegółowe warunki 

leasingu zawarte zostały w umowie leasingu 

(UL) Wykonawcy oraz w Ogólnych 

warunkach leasingu (OWL), stanowiących 

załącznik nr 5 do umowy Zamawiającego.  

W przypadku rozbieżności lub sprzeczności 

między postanowieniami umowy 

Zamawiającego lub jej załączników innych 

niż UL i OWL, a postanowieniami UL  

i OWL,  pierwszeństwo mają postanowienia 

umowy Zamawiającego lub jej załączników 

innych niż UL oraz OWL. W razie 

wątpliwości, decydujące znaczenie ma 

brzmienie umowy Zamawiającego lub jej 

załączników innych niż UL i OWL.  

W przypadku sprzeczności między 

postanowieniami załączników innych niż UL 

i OWL, a postanowieniami umowy 

Zamawiającego, pierwszeństwo mają 

postanowienia niniejszej umowy. 

NIE 



 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o. 
ul. Zjednoczenia 110 c, 65-120 Zielona Góra 
tel.: 68 3229100, fax: 68 3229111 
NIP: 9291935785, REGON: 369088434, Nr KRS: 0000710867 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 37.203.500,00 zł   BDO 000015702 

 
 

 

 

3 

Dzia ł  Zamówień Publ icznych  
  68 322 91  62,  693 540 794 

www.zgk.net.pl 
adriana.krawczyk@zgk.net.pl 

 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Pytanie 3 Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu 

zgodnie z SWZ leży po stronie 

Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że 

Zamawiający pokryje koszty 

administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł 

netto). 

Nie Zamawiający nie wyraża zgody na 

dodatkowe opłaty. 

NIE 

Pytanie 4 Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że 

Zamawiający ubezpieczy przedmiot 

leasingu na warunkach wskazanych przez 

Finansującego: 

- pełny zakres ubezpieczenia, w tym także 

ubezpieczenie od kradzieży,-brak udziałów 

własnych (także potrąceń amortyzacyjnych), 

-brak konsumpcji sumy ubezpieczenia 

(wypłata odszkodowania nie może 

pomniejszać sumy ubezpieczenia), 

-brak franszyzy redukcyjnej, 

-składka opłacona jednorazowo, 

- na polisie Finansujący wpisany jako 

właściciel sprzętu i ubezpieczony. 

 

Zamawiający ubezpieczy przedmiot 

leasingu w zakresie i na warunkach 

zawartych w załączniku nr 2 do SWZ – 

wzorze umowy, w szczególności (paragraf 1 

ust. 9): 

„9. Zamawiający informuje Wykonawcę, iż 

dokona ubezpieczenia przedmiotu 

zamówienia we własnym zakresie, według 

wyboru podmiotu oraz warunków 

ubezpieczenia opisanych w niniejszym 

ustępie, co Wykonawca akceptuje. Koszt 

składki ubezpieczeniowej ponosił będzie 

Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający 

informuje, że zakres ubezpieczenia będzie 

obejmować:  

9.1. obowiązkowe ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej (OC),  

9.2. ubezpieczenie Auto-casco (AC). Zakres 

ubezpieczenia Auto-casco zawierać będzie 

co najmniej niżej określone postanowienia:  

− rozszerzenie zakresu o kradzież maszyny, 

jej części lub wyposażenia,  

NIE 



 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o. 
ul. Zjednoczenia 110 c, 65-120 Zielona Góra 
tel.: 68 3229100, fax: 68 3229111 
NIP: 9291935785, REGON: 369088434, Nr KRS: 0000710867 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 37.203.500,00 zł   BDO 000015702 

 
 

 

 

4 

Dzia ł  Zamówień Publ icznych  
  68 322 91  62,  693 540 794 

www.zgk.net.pl 
adriana.krawczyk@zgk.net.pl 

 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

− suma ubezpieczenia przedmiotu leasingu 

określona będzie wg faktury zakupu lub 

wartości rynkowej maszyny w kwocie netto.  

9.3. ubezpieczenie następstw 

nieszczęśliwych wypadków (NNW), 

9.4. przedmiot zamówienia (przedmiot 

leasingu), będzie objęty ochroną 

ubezpieczeniową od daty odbioru bez 

zastrzeżeń przedmiotu leasingu przez 

Zamawiającego. 

9.5. jako ubezpieczony, wskazany będzie 

Zamawiający”. 

Szczegółowe informacje o treści polisy 

Zamawiający przedstawi wybranemu 

Wykonawcy przed podpisaniem umowy. 

Pytania 5 Prosimy o zmodyfikowanie treści §1 ust. 9.4 

wzoru Umowy poprzez zapewnienie ochrony 

ubezpieczeniowej od dnia rejestracji 

sprzętu, przy czym Wykonawca zapewnia 

terminowe przekazanie dokumentów 

niezbędnych do rejestracji. W przypadku 

gdyby ubezpieczenie sprzętu miało nastąpić 

od dnia odbioru sprzętu, i nie byłyby to dzień 

jego rejestracji to powstałoby ryzyko 

naliczenia kary przez Ubezpieczeniowy 

Fundusz Gwarancyjny. 

Zamawiający informuje, że przedmiot 

umowy nie podlega rejestracji,  jako pojazd 

wolnobieżny będzie się poruszać również 

bez rejestracji po drogach publicznych.  

W związku z tym treści § 1 ust. 9.4 wzoru 

Umowy pozostawia bez zmian. 

NIE 



 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o. 
ul. Zjednoczenia 110 c, 65-120 Zielona Góra 
tel.: 68 3229100, fax: 68 3229111 
NIP: 9291935785, REGON: 369088434, Nr KRS: 0000710867 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 37.203.500,00 zł   BDO 000015702 

 
 

 

 

5 

Dzia ł  Zamówień Publ icznych  
  68 322 91  62,  693 540 794 

www.zgk.net.pl 
adriana.krawczyk@zgk.net.pl 

 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Pytanie 6 Prosimy o zmodyfikowanie treści § 1 ust. 9.5 

wzoru Umowy poprzez wskazanie 

Wykonawcy (Finansującego) jako 

ubezpieczonego. Przypominamy, że zakup 

zamiatarek finansowany jest w formie 

umowy leasingu, w której właścicielem 

sprzętu przez okres jej trwania jest 

Finansujący, użyczający go Korzystającemu 

do używania. 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. NIE 

Pytanie 7 Czy Zamawiający potwierdza, że umowa 

leasingu zostanie podpisana przez 

Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę 

WIBOR 1M obowiązującą w dniu jej 

podpisania? 

Tak Zamawiający potwierdza, że  umowa 

leasingu zostanie podpisana przez 

Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę 

WIBOR 1M obowiązującą w dniu jej 

podpisania. 

NIE 

Pytanie 8 Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający 

poniesie koszt opłaty za rejestrację. 

Zamawiający będzie zobowiązany do jego 

poniesienia na podstawie re faktury 

wystawionej w trakcie trwania umowy 

leasingu przez Wykonawcę –Finansującego. 

Założenie to jest zgodne z kodeksowym 

ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym 

wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary 

związane z korzystaniem i posiadaniem 

leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 

Przedmiot zamówienia nie będzie podlegał 

rejestracji w Wydziale Komunikacji, zatem 

nie będzie konieczności doliczania kosztów 

pierwszej rejestracji pojazdu. 

 

NIE 



 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o. 
ul. Zjednoczenia 110 c, 65-120 Zielona Góra 
tel.: 68 3229100, fax: 68 3229111 
NIP: 9291935785, REGON: 369088434, Nr KRS: 0000710867 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 37.203.500,00 zł   BDO 000015702 

 
 

 

 

6 

Dzia ł  Zamówień Publ icznych  
  68 322 91  62,  693 540 794 

www.zgk.net.pl 
adriana.krawczyk@zgk.net.pl 

 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Pytanie 9 W §5 ust. 3 wzoru Umowy Zamawiający 

wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu 

rat będzie następowała w terminie 30 dni od 

daty dostarczenia prawidłowo wystawionej 

faktury VAT. Uprzejmie informuję, że raty 

leasingowe uiszczane są w terminach 

comiesięcznych od miesiąca następującego 

po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca 

je na podstawie harmonogramu 

finansowego będącego integralną częścią 

umowy leasingowej. Daty w nim podane są 

datami ostatecznymi wpływu środków na 

rachunek leasingodawcy. Faktury VAT 

emitowane są systemowo na 21 przed 

terminem płatności raty leasingowej. Proszę 

o usunięcie zapisu i zastąpienie go zapisem: 

Raty leasingowe uiszczane są w terminach 

comiesięcznych od miesiąca następującego 

po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca 

zobowiązany jest do uiszczania rat 

leasingowych na podstawie harmonogramu 

finansowego będącego integralną częścią 

umowy leasingowej. Daty w nim podane są 

datami ostatecznymi wpływu środków na 

rachunek leasingodawcy. 

Zamawiający dokonuje korekty i zmienia 

brzmienie par 5 ust 3 załącznika nr 2 do SWZ 

– Wzór umowy: 

Było:  

,,Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2, 

płatne będzie w terminie 30 dni od dnia 

doręczenia faktur Zamawiającemu, 

przelewem na rachunek bankowy wskazany 

w ich treści. Wykonawca zobowiązuje się 

dostarczać Zamawiającemu faktury,  

o których mowa w zdaniu poprzednim,  

w terminie 7 dni od daty ich wystawienia’’. 

Jest:  

,,Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2, 

płatne będzie, przelewem na rachunek 

bankowy wskazany na fakturze.  Faktury 

dostarczone będą do Zamawiającego,  

w terminie co najmniej 7 dni przed terminem 

płatności, w formie elektronicznej po 

uprzednim zaakceptowaniu oświadczenia 

stanowiącego załącznik nr…. Do niniejszej 

umowy. ” 

Uwzględniając powyższe Zamawiający 

dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SWZ– 

Wzór umowy. 

TAK 

Pytanie 10 W §5 ust. 6 wzoru Umowy Zamawiający 

opisał wykup sprzętu. Czy Zamawiający 

dopuści, aby opłata za wykup była uiszczona 

wraz z ostatnią ratą leasingową na 

Zamawiający nie zmienia postanowień 

zawartych w § 5 ust. 6 wzoru Umowy. 

NIE 



 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o. 
ul. Zjednoczenia 110 c, 65-120 Zielona Góra 
tel.: 68 3229100, fax: 68 3229111 
NIP: 9291935785, REGON: 369088434, Nr KRS: 0000710867 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 37.203.500,00 zł   BDO 000015702 

 
 

 

 

7 

Dzia ł  Zamówień Publ icznych  
  68 322 91  62,  693 540 794 

www.zgk.net.pl 
adriana.krawczyk@zgk.net.pl 

 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

podstawie informacji wskazanej na fakturze? 

Zamawiający po uiszczeniu ostatniej raty 

otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na 

kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem 

przeniesienia na niego prawa własności 

leasingowanego dobra. Proszę o akceptację 

takiego scenariusza działania. 

Pytanie 11 Prosimy Zamawiającego o zmodyfikowanie 

treści § 6 ust. 4 ppkt 2.a) wzoru Umowy 

poprzez wskazanie kary umownej, jako 

konsekwencji za wady sprzętu nie nadające 

się do usunięcie i nie uniemożliwiające jego 

użytkowanie. Obniżenie wysokości 

wynagrodzenia stanowiłoby naruszenie 

zawartej umowy obejmującej 

wynagrodzenie zgodne z ofertą Wykonawcy 

wybraną przez Zamawiającego jako 

najkorzystniejszą. 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. NIE 

Pytanie 12 

 

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty 

opłat, które mogą pojawić się w trakcie 

trwania umowy leasingu, a związane będą z 

czynnościami dokonywanymi na wniosek lub 

z winy Zamawiającego np. wyrobienie 

duplikatu nalepki, dowodu rejestracyjnego, 

wtórnika tablicy rejestracyjnej i dowodu 

rejestracyjnego, odbiór zatrzymanego 

dowodu rejestracyjnego, ewentualne 

mandaty, wykonanie niestandardowej 

Tak, Zamawiający będzie ponosił koszty 

opłat, które mogą pojawić się w trakcie 

trwania umowy leasingu, a związane będą z 

czynnościami dokonywanymi na wniosek lub 

z winy Zamawiającego np. wyrobienie 

duplikatu nalepki, dowodu rejestracyjnego, 

wtórnika tablicy rejestracyjnej i dowodu 

rejestracyjnego, odbiór zatrzymanego 

dowodu rejestracyjnego, ewentualne 

mandaty, wykonanie niestandardowej  

NIE 



 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o. 
ul. Zjednoczenia 110 c, 65-120 Zielona Góra 
tel.: 68 3229100, fax: 68 3229111 
NIP: 9291935785, REGON: 369088434, Nr KRS: 0000710867 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 37.203.500,00 zł   BDO 000015702 

 
 

 

 

8 

Dzia ł  Zamówień Publ icznych  
  68 322 91  62,  693 540 794 

www.zgk.net.pl 
adriana.krawczyk@zgk.net.pl 

 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

obsługi umowy, spóźnienie Zamawiającego 

z płatnościami? Tabela opłat i prowizji 

Wykonawcy udostępniona zostanie 

Zamawiającemu na stronie internetowej 

Wykonawcy (lub jako załącznik do Umowy 

leasingu). 

obsługi umowy, spóźnienie Zamawiającego 

z płatnościami, po  uprzednim zapoznaniu 

się i jeżeli są one zgodne ze stanem 

faktycznym. 

Pytanie 13 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 

zgadza się, aby integralną część Umowy 

leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, 

ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w 

wysokości: 200 PLN. Opłata ryczałtowa 

zastępuje większość wycenianych 

oddzielnie czynności związanych z 

posprzedażową obsługą Umowy leasingu. 

W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów 

m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, 

wcześniejsze zakończenia Umowy, 

bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela 

opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje 

Klientom niezmienność warunków przez 

cały okres trwania Umowy. 

Zamawiający nie przewiduje ponoszenia 

innych opłat niż wymienione w odpowiedzi 

do pytania 12  i nie wyraża zgodny na 

ponoszenie kosztów związanych z innymi 

opłatami. 

NIE 

Pytanie 14 Jako formę odszkodowania Zamawiający 

przewidział kary umowne. Zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% 

na 0,01%, z 0,05% na 0,02%, z 10% na 5%, 

z 10% na 5%. 

Zamawiający pozostawia wysokość kar 

umownych bez zmian. 

NIE 



 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o. 
ul. Zjednoczenia 110 c, 65-120 Zielona Góra 
tel.: 68 3229100, fax: 68 3229111 
NIP: 9291935785, REGON: 369088434, Nr KRS: 0000710867 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 37.203.500,00 zł   BDO 000015702 

 
 

 

 

9 

Dzia ł  Zamówień Publ icznych  
  68 322 91  62,  693 540 794 

www.zgk.net.pl 
adriana.krawczyk@zgk.net.pl 

 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Pytanie 15 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie 

treści §7 ust. 1 ppkt 3) wzoru Umowy gdyż 

stanowi ono nadmierne obciążenie 

Wykonawcy i zaburza równowagę 

kontraktową. Zapis w tym brzmieniu jest nie 

do przyjęcia przez Wykonawcę. 

Zamawiający nie wyraża zgody na 

wykreślenie kary. 

NIE 

Pytanie 16 Wykonawca prosi o obniżenie limitu kar 

umownych do najczęściej stosowanego na 

rynku zamówień publicznych tj. do 20% 

wartości brutto. 

Zamawiający pozostawia wysokość limitu 

bez zmian. 

NIE 

Pytanie 17 Zamawiający wprowadził kary umowne w 

stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w 

sposób prawidłowy umowy, co powoduje 

brak równowagi kontraktowej między 

Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o 

wprowadzenie zapisu dotyczącego kar 

umownych w stosunku do Zamawiającego.  

Zamawiający pozostawia treść umowy bez 

zmian. 

NIE 

Pytanie 18 Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwot z 

wynagrodzenia należnego wykonawcy 

wskazanego w §9 ust. 3 wzoru Umowy oraz 

dopuszczenia jego zapłaty na podstawie 

stosownego dokumentu księgowego. 

Potrącenie kwot kar z wynagrodzenia 

należnego Finansującemu może 

spowodować problemy z rozliczaniem kwoty 

leasingu. Zwracamy przy tym uwagę, że 

zgodnie z Kodeksem Cywilnym, aby umowa 

 Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. NIE 



 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o. 
ul. Zjednoczenia 110 c, 65-120 Zielona Góra 
tel.: 68 3229100, fax: 68 3229111 
NIP: 9291935785, REGON: 369088434, Nr KRS: 0000710867 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 37.203.500,00 zł   BDO 000015702 

 
 

 

 

10 

Dzia ł  Zamówień Publ icznych  
  68 322 91  62,  693 540 794 

www.zgk.net.pl 
adriana.krawczyk@zgk.net.pl 

 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

mogła być umową leasingu, Korzystający 

zobowiązany jest zapłacić Finansującemu w 

uzgodnionych ratach wynagrodzenie 

pieniężne, równe co najmniej cenie lub 

wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzecz przez 

Finansującego. Potrącenie kar z 

wynagrodzenia może spowodować 

niezachowanie tego warunku. 

Pytanie 19 Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku 

Wykonawcy, który posiada status dużego 

przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów 

umowy o następujący zapis: „Wykonawca 

oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z 

dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych.” 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie ww. 

zapisu na etapie podpisania Umowy, jeżeli 

okoliczność ta będzie dotyczyła danego 

wykonawcy. 

NIE 

Pytanie 20 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 

będzie dokonywał:  

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat 

leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu 

Leasingu tylko z Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), 

zgłoszeń wynikających z warunków 

gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, 

jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Zamawiający dopuszcza możliwość,  

że  będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń 

dotyczących opłat leasingowych  

i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko  

z Finansującym, zgłoszeń wynikających  

z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 

leasingu, jego utrzymania bezpośrednio  

z producentem zamiatarki, z wyjątkiem 

rozliczeń (z tyt. kar umownych), których 

rozliczenie będzie dokonywał  

z Finansującym, występującym jako 

NIE 



 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ Sp. z o.o. 
ul. Zjednoczenia 110 c, 65-120 Zielona Góra 
tel.: 68 3229100, fax: 68 3229111 
NIP: 9291935785, REGON: 369088434, Nr KRS: 0000710867 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 37.203.500,00 zł   BDO 000015702 

 
 

 

 

11 

Dzia ł  Zamówień Publ icznych  
  68 322 91  62,  693 540 794 

www.zgk.net.pl 
adriana.krawczyk@zgk.net.pl 

 

 

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 
Niniejsze zapisy należy zastosować składając ofertę, stanowią one integralną część specyfikacji. 
 
 

    Prezes Zarządu ZGK Sp. z o. o. 

                                                                                                                                                 (-) 

                                                                                                                                     Krzysztof Sikora 

 

 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Wykonawca umowy z Zamawiającym. 

Zamawiający informuje, że z producentem 

zamiatarek nie zawiera żadnej umowy  

i w przypadku wystąpienia np. sankcji  

w postaci kar umownych, nie będzie miał 

podstaw do ich dochodzenia. 

Pytanie 21 Wykonawca/Finansujący jako Instytucja 

Finansowa zgodnie z obowiązującymi 

przepisami jest zobligowany do 

przeprowadzenia analizy finansowej 

Podmiotu, któremu udziela finansowania 

wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. 

Prosimy o udostępnienie dokumentów 

finansowych, które umożliwią 

przeprowadzenie takich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 

2022; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. 

stanu na koniec I kwartału 2023, zamiennie 

sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 

2023. 

Zamawiający udostępnia dokumenty 

finansowe w załączniku nr 13 do SWZ – 

Dokumenty finansowe. 

NIE 


